АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.09.2015 года                             № 48

п.Знаменский

 О внесении изменений дополнений в постановление администрации Знаменского муниципального образования от 28.05.2012г № 24 «Организация приема граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения обращений граждан Главой администрации Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области, принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством Российской Федерации срок» с учетом изменений от 24.12.2012 г. № 47

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.2014 г. № 357_ФЗ «О внесении измененийв федеральный закон "о правовом положении иностранных граждан в российской федерации" и отдельные законодательные акты Российской федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 № 373 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг", Постановлением Правительства Саратовской области от 26.08.2011 № 458-П "О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг", Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.08.2012 № 840 « О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации», Уставом Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области, Администрация Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление администрации Знаменского муниципального образования от 28.05.2012 года № 24 «Организация приема граждан,обеспечение своевременного и полного рассмотрения обращений граждан Главой администрации Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области, принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством Российской Федерации срок»  следующие изменения и дополнения:

в приложении к постановлению добавить пункт 24.14.1:

  «24.14.1. Письменное обращение , содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правопреминительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения.»

Главы администрации Знаменского

 муниципального образования

И.Н. Уколова